中央消防署では、消防協力者に対する消防署長表彰を実施しますので、お知らせします。

１ 実施日時

令和４年８月３０日（火）１３：３０

２ 実施場所

  中央消防署２階 会議室（中央区長洲１－２－１セーフティーちば２階）

３ 被表彰者

  遠藤 龍誠（えんどう りゅうせい）様

  府川 順哉（ふかわ じゅんや）  様

  髙島 陽葵（たかしま はるき）  様

  三根 賢太郎（みね けんたろう） 様

４ 事案の発生日時・場所・概要

令和４年６月１６日（木）７時４５分頃に中央区新千葉１－１－１ＪＲ千葉駅内で発生

した救急事故において、心肺停止に陥った傷病者に対し、上記４名のＪＲ千葉駅社員が一

丸となり迅速かつ適切な応急処置を実施し、傷病者の救命に貢献したもの。

５ 表彰実施者

  中央消防署長 吉田 利也

  令和４年８月２３日
消防局中央消防署
予防課
電話 ２０２－１６１５

消防協力者に対する中央消防署長表彰について

記者発表資料